dit eis i libro leges et iusanōis modū
 ibi cōspū. **I**lli vō flebat. et mltū quere
 bant dūre mōriā pūdu eꝝ habentes.
 et qnta p salute eoy gessisset: despanes
 caā de futis. qñ nlls eꝝ pnceps filis foret.
 minyāz iā deū sui puidē crederet. eo q mop
 se poꝝ eū exora sst. **T**ū illi q in desho
 ei cū nā locuti fuerāt p m āz agētes i ge
 miscebāt. ita ut oīs ppls m lacmas p
 rīpet. et plus q simonedica p gemis
 cū dolore pferet. **M**oses at o solabat eos.
 Et lig dignis mltis eē la cōmō videre:
 tū amonebat eos a fletu. atqz vt mag
 vtenē o solācōe postebat. **T**ū at iue
 tus ita dmissis ē. **V**olo at iusanōe
 p mto dicit mōssi. eꝝ q vūis dignates
 exponē: vt p her legētes agnoscat qñ
 mūa mī habuē maiores: et sic ad ali
 aꝝ rēꝝ veniō nāzationē. **S**ipta sst ac
 her oia sicut ille reliqit: nō nob adiacē
 tibz ad ornatū. qd a mōsse relitū nō ē.
Her tm pla aut nob mō nouitat i du
 co: ut fringens nob singla disponant.
Dispisa nāq ab illo i septis relicta sst:
 et qd ad mod deū m singul q busqz cōsu
 luit. **P**pta nāq nōmū iudicau p dicit:
 ne qua nob a tribulibz hār spūā le
 gētibz qstāo generet. **H**ic at ē ordo legū
 i nā iusanōe o petentiū. **Q**ū at nobis
 cōt ad alterutros dēliqit. hascū de mo
 ribz et causis explanare i rēꝝ distuli:
 qd adiuuāte deo post nob i sinuāe ppo
 stitū est. **A**tem dū chananeoz tū pos
 sideritis. et ad vsū bonoz iacauerit. et
 citates iā edificare cepitis: ea fundētes
 iā deo placita sst firmisimū pigna felu
 tatis habebitis. **H**ic vna vobis ciuitas
 facta m tū chananeoz illo optio et
 v tute p dāro. quā cūqz dō sibi p ppheta
 elegit. **E**t tēplū m ea sit vniū altare v
 nū ex lapidibz nō maūfactis. s p asim
 ia cēbz: q dealbati erūt. et ad decore
 ad videntū valde purissimū. **R**escensit
 at ad eū sit nō p gradus. **I**n alia vō
 ciuitate: nec altare nec tēpla sit. **P**ōtē
 vñ hebreoz: qz gens ē vniū. **Q**ui vob
 blasphemāuit deū lapidatū suspendat p dā.
 et sine hōre turpibz sepeliat. **Q**uētiat
 at m ātate i quā tēplū o stituit tūo iāno
 a simbz tūe quā hebrei tenuerit: qm
 deo et pro hys que possident gra tias refe
 rat: et de futis ptes effidat. et cōueniē
 tes adiuuēt et epulātes amīa snt. **P**o
 nū at erit setipōs alterutꝝ cōtribulos
 nō ignoret: s sua studia sibi cōtēnt.

D. 100

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]

hoc ei eis ex hac societate pueret: ut et a
 spai et loqila meoria sui semp obtineat.
 Si em aliam pmya no sst: exim sibi
 met putabunt. Et ar et dea excepno hu
 ju vob. pter ea qua d istribuere vng sacerdo
 tibus et leuitis dari. Que vedant quide p
 puiaas et ad epulas nntret: et hostias
 que m sacra vrbe st celebra de. Justu est
 em ex hys q de tra nascut qua ds posside
 vob dresst: ut ad honore eis q her tbiut
 pfluant. Ex mcede mltis fornicand
 st sacra fia celebra da. Nuq em ex hys
 q de stuctia pedunt: dmtas delectat. I
 Nichil em d fusioe corpoy per e. Silitet
 at si qs p cotu canis aut venatam aut
 custadiu gregu mercede accepit: nuqm
 ex mde deo sacrificiu est. Nulla blasphem
 met eos: quos alie ciuitatis esse putant.
 Hanc pegna no ee futada: n: q: denoia
 tu alicui deo sumedu. Nulla vni teyta
 ex lana et lino tunica vestiat. Her ei sola
 mo sacerdotib: e cotessa. Quemete vero
 mlitudine m vrbe sacra ad smolandu p
 septē anos istate festitate q vocat sion o
 phregia. i. tabnatoru defictio: sumo sac
 dos stas m ex celo tribunal vni possit
 audiri. leges oib: legat. Et n: vror neq
 filij audire phibeant: si n: serui. Bonu e
 em: ut qib: mspite leges. eam meoria
 dferuent: quo nuq deleri possit. Sic em
 neq: peccabit: no valeret dicit: eo q dicit
 talenū ignorare vidcant. leges em ml
 ta hebnt con peccates audacia. vnaq pre
 dicetes eis q sint passuri deliquetes. i. aia
 bz eoz m sarabtes que papiut. p audi
 tu. qm m i tiorib: eoz q sstnt volun
 tas legu. i. qua ai defiaut. auitores ipi
 sue lesiom exstunt. Disat eam pueri le
 ges. q est doctna optia: et ta felicitate
 ma. **Indoat** p singlos dies ma e i vesp
 testificada st dona dei. q liberatis de tra
 egypaata cessit. Justa e em nalt actio
 gra. q referet et pro d pensatode vry iam
 factay. et p iuitaone futay. Inscriben
 da vo et m ianuis ea m qbz eis ds bn fe
 ceut: et brachys singla queq declarada.
 q vntute dei valeat designae. et fauore
 eius ca eos onde: quatin vndiqz circa
 eos illucet dei fauor. **pnapes** ar sint
 m vnaquaq citate vni septē: q et vntu
 eruustae studio sint exempti. **Quiauz**
 vo pnapatui. duo vni mstri tbiuant:
 ex tribu leuitay. m oi at hore q m vrb
 bz iudicare statuta fuerit habeant: ita ut

illis pntib: n: blasphem de m aspe age
 licat aliqbz: sic vnaq rppiatubz pudore
 dignoy hoim. tji si deu m ill' dtepu v i
 ant. **Iudices** ar pntate hant p nua
 andi qd vnaq videt eis: n: forte pecunia e
 os q libet accepisse p iudicij diuinitate de
 mo fiet. a alia causa pferat. p qua eos
 no bn iudicasse i iurat. **Ro em** lutz at
 tendetes d dignitate dicit iudicare: sed
 iustiaa rebz oibz pponetes. **Na** hoc no a
 gens deu qib: dtepu putat: cuq m fir
 mior e tede. q illos qbz con iustiaa tede
 ptatus sma pna pntate dicit. **De em**
 vtu iustiaa e. **Ex em** pnt eis qui aut
 no iuste qut aliqd. aut indignate su
 dstituti: illos poro deo potiores facit.
Si vo iudices no itelligit de rebz sibi
 credito iudicare. qn mlta talia solent
 hoibz puenire. itegrn causa m vrbe sac
 remittat: et ouemetes p d n fices i pphē
 et seniores q eis vident iusta pnuat.
Qm testi no credat: si tribz: et ad vltim
 duobz. Quoy testionu vey friat vita
 por. **Mulhey** testionu nequa q teapne
 du: ppt leuitate et pntitate gms oay.
Sz neq serui testionu ferat ppt igno
 bilitate ai: qd aut ppt luctu. aut ppt
 timore venisile pt nedi no ve posse testa
 ri. **Si** qs at false testat e. dicit ea pa
 nat. que passuri eet is. con que testio
 niu dixit. **Si** ho iadio fo m aliq v
 be no iuenat is q fecit. ne i suspiatode
 sit aliqs q p hoc odiu ppetrauit. que
 rat eade ai mlto studio: qn eam deo nu
 aando pponat edicta. **Si** vo nullu eu
 nucauit pnteps ciuitatu viana q igno
 mis illis m q cedet fra est: et seniores co
 uemetes. meiant a loco vbi iacet mor
 tuus regione: et p q fuit vicinor ciui
 tati. ppti hui emetes vitula. et deferen
 tes ad vallē: et ad locu iuuile arato. i
 plata adibz. Tad at ceruicē bouis. et su
 mētes aqua lauēt manus suas sup caput
 bouis sacerdotes simul et leuite. et sermo
 res citans illis. et exclamēt ab homadio
 mudas se mans hie: et neq gessisse. n: z
 facton coicare. Et iuoctē deu sibi pntu
 fore: et nuq ta mala passione m illa
 tia dtinge. **Optia** est māt hmoi dispo
 sio: et dulfatio talis. **Nec** vob alteris
 re pblice sit affecta: si hā diligite dnos
 legis hntes. et sim eas oia facietes. **Pa
 tis** etē est: vt ds sit vni pnteps. **Si** at
 fuerit vob regis amor. sit eade iste con

curada

facit hanc

principes

proae

hoiada

196 non iuste

bulis: sic iusticie puidetia sep et vtius al
 terij magitudo. **S**iat at hys legibz atq
 deo plima esse sapias. nichil qgerat p
 ter potestas. semozq setena. **N**er nup
 cas mltas vsurpet: n3 hndanaa secte
 tur penuria. nec ornato equoz. **Q**uibz
 rebz sibi collatis vltm leges supbz ent.
Phibeat at etia si qd hoz studiu habuit
 fira vltra modu vze valitatis potencia.
Termios tre mouel no liceat nec ppe n
 aliene. p qd vob seruabz pay. si habeat
 firmi tethu posita. sic dma sra: **T**aq
 plis et seducioibz ex hoc oriubis. du
 accede vltra tmios auai voluerit. **N**a
 n3 pcul e ut mscendat leges. q termios
 voluit mutae. **Q**ui m fia plataueit
 fian qrtu annu folia firmq attuleit.
 neq deo ex hoc pnuas offerat: nec ip
 se comedat. **N**o em hm tps hor illatu e.
 du na pzet tepus vni fuisse videat.
Nu hor neq deo. n3 ppo dno opetit ad e
 dendu. **A**to vob ano vmdemia et one
 qd nasat. tur em matuz e colliges ad
 facta deportet vbe. et tu deamis alta
 ni fragu expendat. ai amicus ppis epu
 lando. et ai pupillis et viduis. **A**no at
 ano sit dm: ut q fuerit nata frificent.
Qui terra vmeis platat: no seminet
 ea. **S**asest em hoc hac enutrit germen:
 et laboribz aratri ee priuata. **R**obus t
 ra aranda est. et ulla ai eis alia aiuli
 a st uigenda: si ppnu hoc gens sit ad ma
 du. **S**enna vob sit mada et i pmvta. n no
 duobz aut tri bz gm bz semiet. **N**on ei
 coione dissimiliu nata letat. **N**epiu
 meta pmiscant: q ai qd gnata no st.
 agetuebat em tuc legislator. ne p hoc
 iuria trisnet: si q ai a mioribz i turpi
 bz pmo sumet. **N**ichil ei hmoi dz ee lu
 tu: ex quo p silitudine iuersio queda i
 idibz rebz hze possit accessu. **Q**uappter
 de rebz vilitbz leges negligencia no ha
 buerit. scietes oibz puidel. ne i aliq vi
 dent esse culpabiles. **N**etetes in qd et
 manipulos colligentes non omnino
 detet exaurie messe: si relinqre aliquos
 maipulos. q snt egentibz al mieu. **S**iti
 ter at et de vmeis i amufulos paup
 bz relmqdos: et oliuaz queda fructu re
 seruadu colligentibz. et esta ppua no ha
 betibz. **N**o em tata hndanaa ex mima
 colligedi diligetia dms vtilis est: qm
 ta gra ex idigeru saucta te puicet. **T**ur

ad hunc

fatigati

vocat

dmittas terra ad illaone fructu pmi
 ore effiat: eoz q no sue tmno vultu
 ti p spiaut. **S**ena palioz cibo cogitad
 nosiut. **N**3 bou ad ora hdu spicabte
 rit i area st liganda. **N**o em iustu est.
 ut q sil laborauerit m frui. et tra natui
 tate eius laborauerit. ptiapad phibeat
Neq poma matua iter agetes atinge
 arandi st. si tpe de pzijs eos debet per
 mttte suaz. si puia ales sifit pegin.
Et ai gaudio pbendu est eis ad comede
 du. **P**ortare vob mchil eis liceat. **N**eq vi
 demates ex hys q ad torailaz portant
 gustare phibeant sibi met oneres. **I**n
 iustu est ei bona q dei volutate ad vuo
 du data st: iudere desideratibz ea coc
 dere. du pomu sit imatitate p deo pla
 uut. et moy abne festinet. **E**t licz aliq
 p veldia atinge no psumat rogates
 eos ai sint quide i silite tpe som et pter
 digna adz pit dmi. et ex alio lora vmen
 tes. et vt mureza suscipiat despiciendi
 sut. q de eis vnde cessit. **D**apna sifde
 iudicada no st: quetuq p begmitate tu
 scutu bz fenit. **Q**n de vbertate pstat
 hoibz. no vtant soli. **S**ena alns largi
 ant: volcs hor mo fauore sui cura
 i stitua pplm et soliatatis eoz amst
 tioue alns appaere. ai eos sua habu
 dantia alns ptupare pcept. **Q**ui vob
 pter hec fecit xl mna vna plaga habena
 publica ampe voluit: et libez pena hat
 turpissima sustine. qd du luto feruit. fe
 at iurid dignitati. **B**ene mqt vob erit
 exptis erupnaz egpiaz atq defertu.
 si hcaus auā eoz q nuc m simili bz oia
 tuti st. et ad ept diaas ex imia et puiden
 tia dei: ca sde silitez egentibz diuidatis.
Dup deaas at duas. qd amz smgnt dxi p
 celebradas. alia qd ee leuiss. altera vero
 ad epulationes: tercia vob p anu terau
 expedit fil. ad distribuoz iopu. mlie
 ruq vnduaz. et i fmanu pupilloz. **H**er
 mina qd quetuz pus nasq atigit ad te
 plu pferat. et p ita hec pferde qua eis
 pstat / posside deū bndictes. **S**actia qz
 q leges eos offte iubet celebrates hoz
 pnuas sardotibz teph distribuant.
Qu vob her qlibet i pleuit. et oes deamas
 vna ai p mchis qd leuitis ad epulandu
 dant nos est obtulerit. **D**iscessurus dom.
 stas e diu so teph. qns qd agat deo. qui
 eos ab egpnoz iurta libauit. terraz

eis magna frui. multaq; cessit. Testis
 nullus prohibeat. q; et deomas fm leges
 moysi obtulit: exoretq; deū sibi ppiatū
 et plautū q; ed. et totū a hebreis oibz p
 mane: atq; seruet bona q; dedit eis. Ad
 dat quetiūq; donare p̄t. **V**rores at ducat
 nubili tā tpe v̄gmes liberas: bonis parē
 tibz p̄ratas. **Q**ui vō v̄gmē ductus nō
 ē: ei nō iūgat: quā distēde suasit ab alio.
 n̄z tristat p̄ore maritū eius. **N**ullas li
 beri nō ducat v̄rores: nec si p̄ amore ad
 hoc aliq; cōpillant. **C**ōcupiscētia nāq;
 retine deoq; ē: et cōgruū libere dignitan.
Ineq; fornicarie sequēde sūt nupue: p
 quibz corpis iūris nuptiales hostias
 nō suscipit sūma dignitas. **H**ic itaq; pu
 vēca filioy erit libera. et ad rātidis v̄
 autē p̄ata: si nō fuerit de turpibz nup
 ajs n̄z de cupia nō legitime dūmētū.
 p̄reat. **S**i q̄s velut v̄gmē despoat: de
 inde nō eā tale mūciat: causā dicitur
 n̄pē q̄dē accuset. v̄tes approbationē doni
 metis sūo. **P**̄nde at puelle p̄ a frat
 vel quicūq; post eos v̄mior p̄necē mō
 stiat. **E**t dū iudicātū fuit puellā nō eē
 culpabilē: cū accusatore p̄mādeat. nul
 lā h̄ntē vno v̄lterū p̄tate dītendi eā.
 si magne cause p̄essēt: et cōn quas
 nec r̄ndē possit. **I**s vō q; audacit̄ a pe
 tulant̄ causā puelle v̄t̄et de rogao ^{aueret}
 n̄s itulerit nullabz de p̄net. **X**l̄ m̄ vna
 plagaz. et l̄ ydōs p̄idare cogat. **S**i vō
 dūcēt puellā fuisse corruptā: si quidē
 p̄latis sit. eo p̄ r̄ste v̄gm̄tate vsq; ad
 legitimas nuptias nō seruaūit la pi
 det. **S**i vō de sacerdate sit nata. v̄iua
 p̄tm̄z cōtinet. **S**i q̄s duas v̄rores ha
 buerit. et alia quidem in honore mag
 no fuerit et fauore. aut p̄t pulchritu
 dinē et amore. a ob alia cāz. aliā vō i
 m̄nde apd eū p̄tē d̄sistat: si ex dilecta
 filio cū sit iūmorū illo q; ex alia pro
 araty est. petat p̄pter p̄r̄s fauore que
 tā mat̄z h̄t p̄uilegia senioris. q̄tm̄z
 duplicē p̄tē accipiat p̄r̄ne s̄r̄no. sic in
 legibz cōstitūtū ē nō ei d̄cedat. **I**n iustū
 nāq; ē ut q; natiuitate seniorē. eo q; m̄z
 m̄z apd p̄r̄z diligit. debita fraudet
 parte. **I**tem puellā corruptā ab alio
 desponsatā. si q̄dē suades ei. et ad cor
 tūpnōnē sibi d̄sententē habuerit cū
 ea moriat. **V**aligm̄ ei s̄t v̄tr̄q;: ille
 q̄dē eo q; turpitudinē puellā volūtate